2023 Aargauer Kantonalschitzenfest G50 m
Laufen Sportschitzen

Bieli Reto 1974
96 * Gewehr Auszahlung
278 Gewehr Ehrengaben
593 Gewehr Festsieger Qualifikation
114 * Gewehr Freiamter
562 * Gewehr Gruppe
55 * Gewehr Kranz
567 * Gewehr Kunst
952 Gewehr Nachdoppel kumuliert
119 * Gewehr Serie
96 * Gewehr Verein
Christ Ernst 1957
96 * Gewehr Auszahlung
276 Gewehr Ehrengaben
558 * Gewehr Gruppe
526 * Gewehr Kunst
96 * Gewehr Verein
461 * Gewehr Veteranen
Gamba Josef 1949
88 Gewehr Auszahlung
107 * Gewehr Serie
90 * Gewehr Verein
425 Gewehr Veteranen
Gamba Walter 1951
87 Gewehr Auszahlung
275 Gewehr Ehrengaben
102 Gewehr Freiamter
530 * Gewehr Kunst
91 * Gewehr Verein
438 * Gewehr Veteranen
Gygi Margot 1963
92 * Gewehr Auszahlung
108 * Gewehr Freiamter
551 * Gewehr Gruppe
95 * Gewehr Verein
469 * Gewehr Veteranen
Hediger Werner 1952
90 * Gewehr Auszahlung
519 * Gewehr Gruppe
111 * Gewehr Serie
91 * Gewehr Verein
448 * Gewehr Veteranen
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Hugli Markus
93 * Gewehr
283 Gewehr

90 * Gewehr
462 * Gewehr

Prétat Christine
95 * Gewehr

265 Gewehr
96 * Gewehr
404 Gewehr

Schnell Florian
92 * Gewehr
275 Gewehr
316 Gewehr
536 * Gewehr
540 * Gewehr
58 * Gewehr
96 * Gewehr

Schnell Simon
276 Gewehr
534 * Gewehr
59 * Gewehr
95 * Gewehr

Stahli Peter
94 * Gewehr
562 * Gewehr
558 * Gewehr
105 Gewehr
91 * Gewehr

Stegmiiller Rainer
93 * Gewehr
278 Gewehr
525 * Gewehr
98 * Gewehr
458 * Gewehr

Studer Lars

96 * Gewehr
293 Gewehr
587 Gewehr
111 * Gewehr
582 * Gewehr

59 * Gewehr
560 * Gewehr

2023 Aargauer Kantonalschitzenfest G50 m

Laufen Sportschitzen

1958
Auszahlung
Ehrengaben
Verein
Veteranen

1957
Auszahlung
Ehrengaben
Verein
Veteranen

2005

Auszahlung

Ehrengaben

Festsieger Jun. Qualifikation
Gruppe

Junioren

Kranz

Verein

1967
Ehrengaben
Gruppe
Kranz
Verein

1960
Auszahlung
Gruppe
Kunst
Serie
Verein

1954
Auszahlung
Ehrengaben
Gruppe
Verein
Veteranen

1977

Auszahlung
Ehrengaben

Festsieger Qualifikation
Freiamter

Gruppe

Kranz

Kunst

WINFIRE Seite 2/3




112 * Gewehr
95 * Gewehr
Wey Christian
95 * Gewehr
273 Gewehr
580 Gewehr
112 * Gewehr
554 * Gewehr
59 * Gewehr
538 * Gewehr
115 * Gewehr
90 * Gewehr

Zbinden Peter

96
275
518
555

91
436

*

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

2023 Aargauer Kantonalschitzenfest G50 m

Laufen Sportschitzen

Serie
Verein

1979

Auszahlung
Ehrengaben

Festsieger Qualifikation
Freiamter

Gruppe

Kranz

Kunst

Serie

Verein

1949
Auszahlung
Ehrengaben
Gruppe
Kunst
Verein
Veteranen
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\\ = 2 31. AARGAUER KANTONALSCHUTZENFEST 2023

" My« MURIIMFREIAMT 50m Gewehr

Vereinsrangliste / Classement concours société

Rang Resultat Teilnehmer Pfl.Res. Verein
Résultat  Participants Rés. oblic Société
1 100.760 15 7 Villmergen Schiitzengesellschaft
2 100.490 13 6 Mettauertal Sportschiitzen
3 99.437 10 6 Buchholterberg Kleinkaliberschiitzen
4 99.397 10 6 Dielsdorf u. Umgebung Sportschiitzen
5 99.294 14 7 Muhen Sportschiitzen
6 98.797 8 6 Rotkreuz-Risch Kleinkaliberschitzen
7 98.506 15 7 Thorigen Sportschitzen Thdrigen-Herzogenbuchsee
8 98.440 9 6 Ennetblrgen Sportschiitzen Buochs-Ennetbiirgen
9 98.240 10 6 Biezwil Sportschitzen
10 98.083 15 7 Laufen Sportschiitzen
11 97.963 13 6 Dieterswil Moosaffoltern Schiitzengesellschaft
12 97.923 10 6 Teufenthal Sportschitzen
13 97.840 10 6 Winistorf Sportschiitzen
14 97.650 12 6 Aeschau/Eggiwil Kleinkaliberschitzen
15 97.583 13 6 Zug Sportschitzen
16 97.270 16 8 Belp Schitzen
17 97.143 12 6 Muri AG Schiesssportverein
18 96.887 9 6 Siggenthal Sportschiitzen
19 96.773 9 6 Adliswil Schutzenverein
20 96.767 16 8 Hiinenberg Kleinkaliberschiitzen
21 96.587 9 6 Neuenegg Sportschiitzen Bramberg-Neuenegg
22 96.560 10 6 Menziken-Burg Sportschiitzen
23 96.557 10 6 Dagmersellen Sportschiitzen
24 96.527 11 6 Fischbach-Gdslikon Sportschiitzen
25 96.500 6 6 Zirich Schitzengesellschaft der Stadt
26 96.277 8 6 Buchs AG Schutzenbund
27 96.257 8 6 Laupersdorf Schitzenverein
28 95.913 9 6 Weissenstein Sportschiitzen
29 95.633 11 6 Suhr Sportschiitzen
30 95.627 7 6 Gretzenbach Sportschitzen
31 95.240 9 6 Gipf-Oberfrick Kleinkaliberschiitzen
32 94.953 7 6 Emmen Sportschiitzen
33 94.900 9 6 Eich Sportschiitzen Club
34 94.703 9 6 Kolliken Sportschiitzen
35 94.567 9 6 Nottwil Sportschitzen
36 94.420 10 6 Kriens Schitzengesellschaft
37 94.260 8 6 Merligen Kleinkaliberschiitzen
38 94.167 6 6 Hofstetten-Fliih Sportschiitzen
39 94.123 7 6 Bowil Kleinkaliberschutzen
40 94.053 9 6 Chiasso Societa Liberi Tiratori
41 93.963 7 6 Bad Ragaz Kleinkaliberschiitzen
42 93.953 7 6 Pieterlen Sportschitzen
43 93.943 7 6 Lyss Kleinkaliberschiitzen
44 93.760 7 6 Brugg Schiesssportgesellschaft Brugg-Windisch
45 93.617 7 6 Wettswil am Albis Feldschitzenverein

1



Rang Resultat Teilnehmer Pfl.Res. Verein
Résultat  Participants Rés. oblic Société
46 93.333 6 6 Gohl Kleinkaliberschiitzen Spitzenberg
47 93.253 7 6 Basel Schiess-Sport Helvetia
48 93.000 6 6 Aefligen Kleinkaliberschitzen
49 92.950 9 6 Reinach AG Schiitzengesellschaft
50 91.927 7 6 Spreitenbach Kleinkalibersektion
51 0.000 5 0 Thorishaus Sportschiitzen
52 0.000 5 0 Bern-Stadt Sportschiitzen
09.07.2023 491 16:27:43



Rang Resultat
1 2822
2 2805
3 2791
4 2787
5 2787
6 2776

31. Aargauer Kantonalschutzenfest 2023

Gruppe / Schiitzen

Bar
576  Bereuter Stefan
572  Bereuter Rafael
566  Bereuter Bettina
557  Stockli Matthias
551  Kochli Armin

Vollmond
573  Bolt Hansueli
569  Luscher Ernst
562  Gloor Christian
558  Haltiner Peter
543  Gloor Hanspeter

Schlosswald 1
570  Gerber Christian
570  Trosch Peter
555  Dennler René
551  Flickiger Paul
545  Schér Patrik

Hahli
564  Muller Beat
559  Hofstetter Vanessa
558  Krainer Nicola
557  Flglister Fabienne
549  Siffert Markus

Heimenegg
567  Zobrist Marcel
566  Bieri Daniel
559  Whyttenbach Ernst
555  Stettler Evelyn
540  Fahrni Thomas

Hirsch
579  Plaz Silvia
568  Denzler Rolf
551  Maurer Michele
550  Ackermann Marcel
528  Zoller Geri

50m Gewehr

Verein / Jahrgang, Waffe

Villmergen
1984 E
1986 E
1985 E
1987 E
1957 \%
Teufenthal
1953 SV
1948 SV
1981 E
1961
1966 S
Thorigen
1985 E
1964 S
1957 \%
1942 SV
1999 E
Thorishaus
1978
1995 E
2002 E
1992 E
1980 E
Buchholterberg
1983 E
1974 S
1974 S
1985 E
1961 \Y
Villmergen
1974 S
1964 S
1992 E
1974 S
2001 E

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr



Rang

10

n

12

13

Resultat

2771

2768

2756

2755

2752

2752

2750

565
557
556
551
542

582
562
554
536
534

565
565
558
547
521

567
562
559
542
525

566
555
550
547
534

568
556
549
546
533

566
556
546
543
539

Gruppe / Schitzen

Luchs

Gossi Bruno
Meier Peter
Stuber Michel
Bitler Marcel
Meier René

Chattel 1

Studer Lars
Bieli Reto
Wey Christian
Schnell Florian
Schnell Simon

Stalden SG-Kriens

Aschwanden Markus
Schopfer Marlis
Schnyder André
Haas Robert

Frerker Guido

Muhen 1

Hediger Simon
Augsburger Beat
Weibel Andreas
Aeberhard Andreas
Berchtold Daniel

Enzian

Wagli Felix

Jakob Anton

Wagli Patrick

Meyer Urs
Eggenschwiler Yanik

Maoosliholz 1

Ruchti Johannes
Stuber Bernhard
Abrecht Pascal Mike
Moser Daniel

Stuber Monika

Biel

Frei Nathalie
Melliger Heinz
Britschgi Stefan
Frei Joél-Pascal

Bachofen Stefanie

1969
1958
1984
1971
1963

1977
1974
1979
2005
1967

1947
1966
1959
1970
1978

1981
1965
1992
1992
1987

1963
1969
1995
1991
1996

1983
1963
1993
1999
1967

1979
1961
1968
1987
1985

Verein / Jahrgang, Waffe

Rotkreuz-Risch

S
\Y
E
S
\Y
Laufen
S
S
E
u21
S
Kriens
SV
S
\Y
S
E
Muhen
E
S
E
E
E
Belp
\Y
S
E
E
E
Biezwil
E
\Y
E
E
S
Adliswil
E
\Y
S
E
E

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr



Rang

14

15

16

17

18

19

20

Resultat

2749

2748

2741

2740

2730

2718

2716

Gruppe / Schitzen

Modsliholz 2
563  EggliAnnalLena
555  Christen Andreas
546  Bangerter Fritz
543  Moser Stefan
542  Christen Luca

Rohrimoos
566  Baumann Adrian
557  Fahrni Sara
556  Scheuner Thomas
546  Stettler Johann
523  Bieri Michael

Bramberg
569  Kaeser Bruno
568  Hauswirth Martin
549  Minger Dora
543  Schmutz Rudolf
512  Ledermann Urs

Chornberg
560 Welte Ignaz
555  Frey Walter
554  Troller Gabriela
542  Vogele-Kurzbein Sonja
529  Heiniger Beat

Sternenberg
564  Jeger Sina
548  Kaiser Markus
540  Vogtli Bruno
539  Gschwind Pascal
539  Meier Andreas

Siggenberg 1
561  Baldinger Matthias
559  Késer Max
553  Wolfgang Jean-Marc
544 Birchmeier Niklaus
501 Gasser Martin

Netschbiihl
559  Waiithrich Kaspar
551  Waithrich Rita
548  Gerber Marcel
534  Hirsbrunner Jiirg
524 Hirsbrunner Nicolas

2001
1962
1963
1997
2007

1988
2008
1981
1960
2004

1963
1969
1967
1948
1957

1960
1961
1969
1971
1958

1994
1959
1940
1973
1980

1983
1958
1966
1945
1961

1992
1995
1991
1972
2003

Verein / Jahrgang, Waffe

Biezwil

m< < m

u17

Buchholterberg
E
ul7
E
\%
u21

Neuenegg
\%
S
S
SV
\Y

Gipf-Oberfrick
\Y

< n n <

Hofstetten-Fliih
E
\Y
SV
S
E

Siggenthal
E
\Y
S
SV
\Y

Aeschau/Eggiwil
E
E
E
S
u21

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr



Rang

21

22

23

24

25

26

27

Resultat

2708

2707

2703

2701

2699

2697

2693

558
557
544
540
509

556
555
543
534
519

555
553
549
537
509

547
543
541
540
530

Gruppe / Schitzen

Griebli

Kohli Niklaus
Burri Philipp
Ritschard Micha

Brennwalder Christof

Buihler Hans-Ulrich

Choller

Weiss Cornel
Gilgien Patrick
Elsener Patrick
Eberhard Markus
Weiss Franz

Sportschiitzen Buchs

Gloor Daniel
Bigler Sarah
Martellato Dimitri
Schmidt Michael
Gloor Sven

Fischer Herbert
Stenz Michael

Wirsch Bruno

Mathis Jost

Seiler Georg

Obertel

558
554
545
545
497

Ort Andreas
Mathis Daniel
Brand Roland
Fasler Peter
Brand Seraina

St. Martin 1

557
552
550
540
498

Konitzer Daniela
Gardi André
Miller Fredy

Walther René

Honegger Veronika

Ghurst

555
544
539
531
524

Schenker Edwin
Fischer Michael
Kupferschmid Alfred
Fischer Rita

Kaiser Kurt

1982
2008
1977
1975
1959

1995
1978
1970
1952
1965

1962
2003
1959
1975
1998

1956
1974
1955
1946
1968

1951
1984
1975
1947
1975

1977
1969
1969
1967
1967

1951
1990
1954
1964
1957

Verein / Jahrgang, Waffe

Lyss
E Gewehr
u17 Gewehr
S Gewehr
S Gewehr
\% Gewehr
Zug
E Gewehr
E Gewehr
S Gewehr
SV Gewehr
S Gewehr
Buchs AG
\% Gewehr
u21 Gewehr
\% Gewehr
S Gewehr
E Gewehr
Fischbach-Goslikon
\% Gewehr
S Gewehr
\% Gewehr
SV Gewehr
S Gewehr
Suhr
SV Gewehr
E Gewehr
S Gewehr
SV Gewehr
S Gewehr
Laupersdorf
S Gewehr
S Gewehr
S Gewehr
S Gewehr
S Gewehr
Kolliken
SV Gewehr
E Gewehr
\% Gewehr
S Gewehr
\% Gewehr



Rang

28

29

30

31

32

33

34

Resultat

2687

2687

2684

2683

2675

2671

2667

Gruppe / Schitzen

Burgschitzen 2

561  Zircher Pascal

560  Weber Hanspeter

549  Franceschi Marc

531  Helfenstein Katharina

486  Widmer Simon
Waudrand

572  Amstutz Christian

543  Zwahlen Rolf

537  Hofer Ernst

524  Rufer Ernst

511  Zurbuchen Alfred
Schwéandibach

571  Zwicker Rolf

556  Christen Cornelia

538  Siegenthaler Beat

520  Schenk Martin

499  Schilt Alexander
Belpmoos

551  Truttmann Michael

545  Wagli Manuela

540  Stulz Roger

528  Kochli Martin

519  Marbot Adrian
Angere

547  Beutler Hansruedi

546  Gilomen Ernst

533  Schitz Ulrich

529  Locher Fritz

520  Walk Kurt
Chattel 2

558  Christ Ernst

551  Gygi Margot

525  Stegmiiller Rainer

519  Hediger Werner

518  Zbinden Peter
Ralligholz

537  Rlegsegger Roland

536  Sauser Lorenz

535  Buhler Roman

530  Graf Patric

529  Von Gunten Rudolf

1997
1944
1992
1977
1994

1962
1964
1957
1966
1966

1973
1975
1966
1992
1950

1983
1996
1995
1968
1968

1962
1962
1961
1967
1952

1957
1963
1954
1952
1949

1967
1974
1961
1983
1947

Verein / Jahrgang, Waffe

Menziken-Burg
E
SV
E
S
E

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Dieterswil Moosaffoltern

\%
S
\Y
S
S
Bowil
S
S
S
E
SV
Belp
E
E
E
S
S

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Dieterswil Moosaffoltern

\%
\%
\%
S
SV

Laufen
\Y
\Y
\Y
SV
SV

Merligen
S
S
\Y
E
SV

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr



Rang

35

36

37

38

39

40

41

Resultat

2664

2662

2662

2658

2658

2652

2646

Gruppe / Schitzen

Sportschiitzen Bern-Stadt
553  Neuenschwander Monika
547  Balli Bruno
538  Sutter Patrick
521  Sutter Frank
505  Malinverno Antonio

Waldmatte
542  Muff Hanspeter
539  Hersche Lukas
532  Wiederkehr Walter
528  ROlli Hans-Peter
521  Bucher Peter

Wyssbachli
552  Egger Fabian
551 Egger Kurt
544  Egger Nadia
520  Schérer Ruedi
495  Widmer Heinz

Laubberg
553  Staudacher Nina
534  Friedli-Keller Martina
533  Kitanovic Fiona
526  Erdin Werner
512  Keller Robert

Steinbruch
549  Gfeller Dario
544 von Buren Remo
536  Kubli Markus
516  Nyfeler Paul
513  Zurlinden Timo

Neufeld
550  Schmid Hans
539  Beck Hansjorg
535  Kuffer Martin
527  Niederberger André
501  Burri Simon

Burgschitzen 1
541  Widmer Erich
532  Muller Joél
530 Baumgartner Andreas
525  Brack Walter
518  Furrer Christian

1951
1955
1966
1969
1957

1958
1984
1968
1959
1966

1990
1961
1994
1951
1942

2006
1985
2006
1943
1951

1988
1980
1972
1965
1988

1947
1973
1961
1967
2001

1960
2005
1952
1949
1970

Verein / Jahrgang, Waffe

Bern-Stadt
Y

< n n <

Dagmersellen
\%

n < nm

Gretzenbach
E
\Y
E
SV
SV

Mettauertal
u21
E
u21
SV
SV

Weissenstein
E

m »w 0O m

Pieterlen
Y

mwn < n

Menziken-Burg
\Y
u21
SV
SV
S

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr



Rang

42

43

44

45

46

a7

48

Resultat

2645

2644

2640

2633

2625

2614

2594

Gruppe / Schitzen

Vindonissa
546  Iten Marcel
541  Zimmermann Siljan
537  Martin Frangois
515 Meyer Ernst
506  Iten Roger

Eich 1
556  Vonesch Margrith
543  Vonesch Peter
529  Burkhard Silvan
513  Thir Emily-Sophie
503  Stocker Roland

Sicher
565  Elsener Noél
555  Hasler Melina
530  Tishchenko Polina
495  Weiss Lionne
495  Weiss Josanne

Robi31
568  Muller Josef
538  Holtschi Kurt
528  Wyss Rosmarie
511  Risi Daniel
488  Amstutz Othmar

Kummerbuben
553  Notter Rainer
529  Schlosser Rudolf
529  Hanni Karl
509  Meyer Kurt
505  Meyer Vreni

Schlosswald 2
548  Kunsch Claude
543  Baumann Roland
532  Erard Michel
507  Aegerter Eugen
484  Christen Hermann

Zimmerzei
535  Stucki Markus
533  Rothlisberger Mathias
519  Waithrich Peter
512  Waithrich Joris
495  Schenk Franz

1964
1999
1992
1957
1966

1975
1964
1987
2010
1987

2002
2007
2007
2004
2006

1947
1957
1977
1979
1978

1941
1945
1951
1950
1954

2008
1962
1981
1939
1946

1997
2004
1965
2003
1985

Verein / Jahrgang, Waffe

Brugg

n < mmuw

Eich

nw n

u17

Wettswil am Albis
E
ul7
ul7
u21
u21

Hiinenberg
SV

mm n <

Belp
SV
SV
SV
SV
\Y

Thorigen
ul7
\Y
E
SV
SV

Aeschau/Eggiwil
E
u21
S
u21
E

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr
Gewehr
Gewehr
Gewehr

Gewehr



Rang Resultat Gruppe / Schitzen Verein / Jahrgang, Waffe



